com as normas em vigor, e com base nas atribuições conferidas pelo Regimento Interno do INSS,
aprovado pela Portaria/MDS nº 414, de 28 de setembro de 2017, publicada no DOU nº 188 de 29
de setembro de 2017, AUTORIZO a despesa, passando o valor mensal de R$ 8.543,88 (oito mil,
quinhentos e quarenta e três reais e oitenta e oito centavos) para o valor mensal de R$ 9.168,72
(nove mil, cento e sessenta e oito reais e setenta e dois centavos), a contar de 14/07/2020, e valor
global de R$ 92.909,70 (noventa e dois mil, novecentos e nove reais e setenta centavos), sendo
que  o  valor  retroativo  para  o  exercício  de  2020  é  no  importe  de  R$  3.478,26  (três  mil,
quatrocentos e setenta e oito reais e vinte e seis centavos), e o valor retroativo para o exercício de
2021 é no importe de R$ 3.749,04 (três mil, setecentos e quarenta e nove reais e quatro centavos),
em  favor  do  locador,  Sr.  JOSÉ  RODRIGUES  CARDOSO,  CPF/MF  nº  .  2.
Publique-se.  3.  Empenhe-se.  4.  Posteriormente  devolver  à  Seção  de  Logística,  Licitação  e
Contratos e Engenharia da Gerência Executiva Niterói para as providências complementares.

[...]

normas  em  vigor,  e  com  base  nas  atribuições  conferidas  pelo  Regimento  Interno  do  INSS,
aprovado pela Portaria/MDS nº 414, de 28 de setembro de 2017, publicada no DOU nº 188 de 29
de setembro de 2017, AUTORIZO a despesa, passando o valor mensal de R$ 9.693,11 (nove mil,
seiscentos e noventa e três reais e onze centavos) para o valor mensal de R$ 11.431,80 (onze mil,
quatrocentos e trinta e um reais e oitenta centavos), a contar de 01/10/2020, e valor global de R$
122.320,26 (cento e vinte e dois mil, trezentos e vinte reais e vinte e seis centavos), sendo que o
valor  retroativo para o exercício de 2020 é no importe de R$ 5.216,07 (cinco mil,  duzentos e
dezesseis reais e sete centavos), e o valor retroativo para o exercício de 2021 é no importe de R$
10.432,14 (dez mil, quatrocentos e trinta e dois reais e quatorze centavos), em favor do locador,
Sr. DELSO GUIMARÃES BELLAS, CPF/MF nº  Publique-se. 3. Empenhe-se.
4. Posteriormente devolver à Seção de Logística, Licitação e Contratos e Engenharia da Gerência
Executiva Niterói para as providências complementares.

[...]

com as normas em vigor, e com base nas atribuições conferidas pelo Regimento Interno do INSS,
aprovado pela Portaria/MDS nº 414, de 28 de setembro de 2017, publicada no DOU nº 188 de 29
de setembro de 2017, AUTORIZO a despesa, passando o valor mensal de R$ 11.001,39 (onze mil,
um real e trinta e nove centavos) para o valor mensal de R$ 11.805,96 (onze mil, oitocentos e
cinco reais e noventa e seis centavos), a contar de 01/07/2020, e valor global de R$ 126.323,77
(cento e vinte e seis mil, trezentos e vinte e três reais e setenta e sete centavos), sendo que o valor
retroativo para o exercício de 2020 é no importe de R$ 4.827,42 (quatro mil, oitocentos e vinte e
sete reais e quarenta e dois centavos), e o valor retroativo para o exercício de 2021 é no importe
de R$ 4.827,42 (quatro mil, oitocentos e vinte e sete reais e quarenta e dois centavos), em favor
do  locador,  Sr.  AYRTON VICENTE SOARES,  CPF/MF nº  2.  Publique-se.  3.
Empenhe-se. 4. Posteriormente devolver à Seção de Logística, Licitação e Contratos e Engenharia
da Gerência Executiva Niterói para as providências complementares.

[...]

Pregão eletrônico nº 01/2017 DECISÃO: 1) No uso das
competências  atribuídas  pelo  Regimento  Interno  aprovado  pela  Portaria/MDS  nº  414,  de
28/09/2017, publicado no DOU nº 188 de 29/09/2017, AUTORIZO a despesa para o contrato nº
13/2017, no valor mensal de R$ 80.685,71 (oitenta mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e setenta
e um centavos) e o valor global de R$ 242.057,13 (duzentos e quarenta e dois mil, cinquenta e
sete reais e treze centavos), período de 01/09/2021 a 01/12/2021, em favor da empresa AIGLE
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/MF nº 00.118.039/0001-08. 2) Deverá ser providenciada a
prestação de garantia, no percentual de 5% (cinco por cento) sobre o valor global contratado.